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Wynalazek niniejszy dotyczy cylindra
chłodzonego powietrzem do silników spa¬
linowych, którego głowica stanowiąca od¬
dzielną całość jest naśrubowana z zewnątrz
na szczyt cylindra i uszczelniona nakręco¬
nym również na cylinder pierścieniem.
Głowice cylindrów wykonywano zazwyczaj
z glinu lub innego stopu, nie zawierającego
żelaza, sam zaś cylinder wyrabiano ze sta¬
li. Połączenie jednak tych części rozluźniało
się łatwo wskutek niejednakowych współ¬
czynników rozszerzalności, właściwych obu
wspomnianym metalom, oraz pod wpływem
siły, występującej podczas pracy silnika i
dążącej do złsunięcia głowicy z cylindra.
Wynalazek niniejszy ma na celu zapobie¬
żenie tym niedogodnościom przez odpo¬

wiedni dobór gwintu cylindra oraz stożko-
wartości pierścienia uszczelniaj ącego.

Na nagwintowany szczyt cylindra na-
śrubowywuje się pierścień zamocowujący,
do którego dociska się dolna krawędź gło¬
wicy po naśrubowaniu jej na cylinder. Sty¬
kające się powierzchnie pierścienia i kra¬
wędzi dolnej głowicy mają kształt stożka,
którego kąt wierzohołkk)iwy jest według wy¬
nalazku mniejszy od wierzchołkowego ką¬
ta stożka, którego wierzchołek leży na osi
cylindra, a tworzącą jest styczna do po¬
wierzchni jego gwintu, dzięki czemu gwint
ten dobrze opiera się zniszczeniu siłą osio¬
wego nacisku pierścienia.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przekrój części cylindra, uwidocznia-



jacy sposób zastosowania wynalazku. Gło¬
wica A wykonana- +jest ze stopu glinowego
i zawiera zabory rozmieszczone w sposób
znany. Głowica ta naśrubowana jest na
szczyt cylindra stalowego B, którego gwint
zewnętrzny fi2 może być trapezowy lub
innego rodzaju, a najlepiej trójkąftny, jak
to zaznaczono na rysunku. Wspomniany
gwint posiada przerwę fi3, poniżej której
naśrubowany jest na gwint 54 pierścień
zamocowujący C, wykonany ze stali. Naj¬
pierw naśruhowuje się na gwint B4 pier¬
ścień C, a następnie głowicę A na gwint B2
wycięty na cylindrze. W pewnych wypad*
kach można głowicę rozgnzać przed umie¬
szczeniem jej na cylindrze, w każdym ra¬
zie jednak obie te części powinny być
chłodne przed zakręceniem pierścienia C,
który przytrzymuje głowicę w położeniu
właściwem, tworząc z nią połączenie szczel¬
ne na ciśnienie.

Kąt wierzchołkowy stożka, którego
wierzchołek leży na osi cylindra, a tworzą¬
cą jest styczna do powierzchni gwintu E
na cylindrze, jest większy od kąta wierz¬
chołkowego stożka, utworzonego pnzez
przedłużenie powierzchni styku Z), Dzię*
ki takiej konstrukcji gwint w gło¬
wicy z gliniui, przy jej rozszerza¬
niu się, opiera się skutecznie zni¬
szczeniu osiową składową nacisku pier¬

ścienia C. Pierścień C jest zazwyczaj' tak
szeroki, że tworzy żelhro chłodzące, w któ-
rem utworzone są otwory C2, służące do za¬
kładania klucza lub podobnego narzędzia,
(służącego do dokręcania pierścienia. Jak wi¬
dać, dzięki powyższej konstrukcji, połą¬
czenie cylindra z głowicą jest stale szczel¬
ne i nie traci swej szczelności również pod¬
czas pracy silnika.

Zastrzeżenie patentowe.

Cylinder chłodzony powietrzem do sil¬
ników .spalinowych; w którym gtowica z
lekkiego metalu, nakręcona na otwarty u
góry cylinder, uszczelniona jest nakręco¬
nym również na cylinder pierścieniem,
przylegającym do głowicy stożkową po¬
wierzchnią, znamienny tern, że kąt wierz¬
chołkowy stożka wspomnianej powierzch¬
ni mniejszy jest od wierzchołkowego kąta
stożka, którego wierzchołek leży na osi cy¬
lindra, a tworzącą jest styczna do po¬
wierzchni jego gwintu.
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